21 Aydın, belli bir dönem veya bölgeye ait verilerin genelleştirilmemesi gerektiğine vurgu ya-
par. M. Akif Aydın, “Osmanlı Hukuk Tarihçiliği ve Problemleri”, Dünden Bugüne Osmanlı
Araştırmaları, İstanbul: İSAM Yayınları, 2007, s. 66, 70.

22 İbn Abidin Muhammed Emin b. Ömer ed-Dımeşkî (v. 1252/1836), Reddu’l-muhtâr ale’d-
Durri’l-muhtâr, Bulak 1299, I, 20.

23 Ebu Said Muhammed b. Mustafa Hâdimî (v. 1176/1762), Mecâmiu’l-hakâik, İstanbul: Matbaa-
i Âmire, 1308, s. 44.

27 Hayrettin Karaman, “Osmanlı Hukukunda Mezhep Tercihi”, Osmanlı, ed. Güler Eren, An-
kara: Yeni Türkiye Yayınları, 1999, VIII, 189-190.

28 Birçok kanunnamede yer alan ilgili hükümler için 1018/1608 tarihinde arz olunup padişah
fermanı sâdır olan ma‘rûzata bakılabilir: Sunullah Efendi, Şeyhülislam (v. 1021/1612), Fetâvâ-
yı Sunullah Efendi, yazma, yy. h. 1111 (Süleymaniye, H. Hüsnü Paşa 502) vr. 77b-78a.

Halbuki Osmanlı
döneminde tapu kavramı, mirî arazinin sadece tasarruf hakkının devri için kullanılmaktaydı.
M. Macit Kenanoğlu, 1858 Arazi Kanunnamesinin Osmanlı Siyasal ve Toplumsal Yapısı Üzerindeki
Etkileri (1858-1876), (Yayımlanmamış Doktora Tezi), Ankara 2002, s. 118-120.

32 Meşrebzâde Şeyhülislâm Mehmed Ârif Efendi (der., v. 1275/1858), Câmiu’l-icârateyn, İstanbul:
Dâru’t-Tıbâati’l-Âmire, 1252, s. 88.

33 Nitekim Ebussuûd Efendi ilgili soruya, kira bedelinin günlük veya aylık ödenmesi halinde
akde icâre, yıllık ödenmesi halinde mukâtaa denildiğini, hüküm itibariyle aralarında bir fark
olmadığını ifade ederek cevap verir: “Arazide ve gayrıda istimal olunan icâre ve mukâtaa